Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Gícro Cintra

Um novo Qoverno. Uma nova história. Uma nova cõmara

INDICAÇÃO N° 058/2025.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Dr. André Raimundo, no

sentido de construir uma praça no bairro José Agripino de Meio, mais especificamente ao lado da

Unidade Básica de Saúde, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras, e

Senhores Vereadores.

APROVADO

C. M. de

lo, em nossa cidade, é na realidade O espaço indicado no bairro José Agripino

apenas um terreno vazio, sem nenhuma estrutura de praça, o qual poderia ser bem aproveitado, através

da construção de uma praça o traria que enormes benefícios à população do bairro, uma vez que seria

uma área de recreação e lazer para aquela comunidade.

Pensando no bem-estar dos moradores daquele bairro e da população em geral,

vemos a real necessidade e urgência da adoção dessa medida, uma vez que é de grande e fundamental

importância para toda a comunidade cachoeirinhense.

Fico muito grato aos companheiros pela aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2025

ç .j\ 	Jjj J J VhJL

CÉLIO LEITE DE MELO - Célio Pedreiro
- Vereador -

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail:cmvcachoeirinhafie@hotmai1.com  - CNPJ: 11.470.523/0001-18